



Znak sprawy: RI.271.4.2018



Prostki, 08 luty 2018r.

## ODPOWIEDZI NA PYTANIA - NR 1

**Dotyczy:** *Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy Prostki w ramach PROW 2014-2020*

### Część I – Przebudowa drogi publicznej nr 178026N – ul.Bojowników w m. Bogusze gm. Prostki

**Pytanie 1:**

Załącznik: „Opis przedmiotu zamówienia” dołączony do SIWZ zawiera błędy w zakresie robót i dotyczy drogi nr 178019N, a nie drogi nr 178026N  
Proszę o dołączenia właściwego Opisu przedmiotu zamówienia

**Odpowiedź 1:**

Dołączono właściwy opisy przedmiotu zamówienia

**Pytanie 2:**

W projekcie budowlanym na przekroju poprzecznym drogi na podbudowie z kruszywa łamanego widzimy warstwę wiążącą asfaltu 5 cm, natomiast w przedmiarze robót w poz. 10 wstawiono podbudowę z mieszanki mineralno-bitumicznej kłińcowo-żwirowej o lepiszczu asfaltowym – grubość warstwy po zagęszczeniu 5 cm.

Proszę o wyjaśnienie jaką warstwę wbudować na podbudowę z kruszywa łamanego?

**Odpowiedź 2:**

Należy wbudować warstwę wiążącą o gr. 5 cm

**Pytanie 3:**

Proszę o wyjaśnienie długości przebudowywanego odcinka – w przedmiarze długość wynosi 604,0 m, na projekcie zagospodarowania terenu koniec opracowania jest w km 0+607,6

**Odpowiedź 3:**

Długość przebudowywanego odcinka drogi wynosi 0+604 km

**Pytanie 4:**

Na projekcie zagospodarowania terenu odc. 0+000 do km ok 0+070 przebiega poza granicą pasa drogowego po prawej stronie

Proszę o wyjaśnienie czy grunty po których przebiega ten odc. drogi należą do gminy Prostki?

**Odpowiedź 4:**

Droga powinna przebiegać w pasie drogowym, dołączono poprawiony rysunek przebiegu drogi. Działka przylegająca należy do gminy.

**Pytanie 5:**

W przedmiarze robót w poz. 3 Roboty ziemne wyk koparkami podsiębiernymi.... nie uwzględniono robót pod nawierzchnię zjazdów z kostki brukowej na pow. 94,5m<sup>2</sup>.

Proszę o uwzględnienie robót ziemnych pod zjazdami w przedmiarze robót.

**Odpowiedź 5:**

Dokonano korekty przedmiaru robót

**Pytanie 6:**

W ogólnej charakterystyce obiektu dołączonej do przedmiary jest zapis: „wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego gr. 20 cm pod nawierzchnie asfaltowe i z kostki brukowej, a w przedmiarze robót w poz. 6 jest podbudowa pod chodnik, w poz. 7 podbudowa pod drogę. Nie uwzględniono podbudowę pod nawierzchnie zjazdów na pow. 94,5 m<sup>2</sup>.

Proszę o wyjaśnienie jaką podbudowę należy wykonać pod nawierzchnię zjazdów z kostki brukowej koloru czerwonego gr. 8 cm i uwzględnić to w przedmiarze

**Odpowiedź 6:**

Dokonano korekty przedmiaru robót, przyjęto wykonanie podbudowy pod nawierzchnię zjazdów z kruszywa łamanego gr. 15 cm



**Pytanie 7:**

W projekcie budowlanym na przekroju poprzecznym P3 km 0+369 odc. 1 widzimy krawężnik wystający po stronie lewej i krawężnik leżący po stronie prawej.

Proszę o wyjaśnienie co oznacza lokalizacja 0+369, czy jest to początek przekroju ulicznego? Km 0+369 plus 299,5m krawężnika wystającego daje nam lokalizację 0+668,5, a koniec odcinka jest w km 0+604 lub 0+607,6. Proszę o podanie dokładnej lokalizacji ustawienia krawężników.

**Odpowiedź 7:**

Lokalizacja 0+369 oznacza miejsce wykonania przekroju poprzecznego drogi. Początek wbudowania chodnika i krawężnika leżącego ma pikietę 0+301,5 a koniec 0+604

**Pytanie 8:**

Na projekcie zagospodarowania terenu krawężnik wystający zaznaczony jest na całej długości odcinka drogi po stronie prawej, na początku widzimy parking z kostki betonowej, dalej zatokę postojową

Proszę o wyjaśnienie czy zakres robót został ograniczony do ilości podanych w przedmiarze?

**Odpowiedź 8:**

Parking na początku drogi i parking naprzeciwko działki 1041 nie wchodzi w zakres robót niniejszego przetargu, droga wzdłuż cmentarza także nie wchodzi w zakres robót niniejszego przetargu. Zakres wszystkich robót ograniczony jest granicami pasa drogowego.

**Pytanie 9:**

Proszę o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu

**Odpowiedź 9:**

Nie posiadamy projektu stałej organizacji ruchu. Dołączono projekt drogi z lokalizacją i rodzajem wymaganych znaków drogowych.

**Część I – Przebudowa drogi publicznej nr 178029N w miejscowości Długosze, gmina Prostki**

**Pytanie 1:**

Opis przedmiotu zamówienia dotyczy drogi nr 17828 w m. Dąbrowskie-Żelazki

**Odpowiedź 1:**

Dołączono właściwy opis przedmiotu zamówienia

**Pytanie 2:**

W projekcie budowlanym na przekroju poprzecznym konstrukcji na podbudowie z kruszywa łamanego widzimy warstwę wiążącą asfaltu, natomiast w przedmiarze robót w poz. 7 wstawiono podbudowę z mieszanki mineralno-bitumicznej kłińcowo-żwirowej o lepkości asfaltowym – grubość warstwy po zagęszczeniu 5 cm

**Odpowiedź 2:**

Należy wbudować warstwę wiążącą o gr. 5 cm

**Pytanie 3:**

Proszę o zamieszczenie projektu stałej organizacji ruchu

**Odpowiedź 3:**

Nie ma projektu stałej organizacji ruchu. w przedmiarze robót przewidziana jest wymiana istniejącego znaku drogowego w jego obecnej lokalizacji

**Pytanie 4:**

Brak SST na podbudowę bitumiczną

**Odpowiedź 4:**

Dołączono SST na podbudowę bitumiczną

**W związku z ww. pytaniami wprowadzono zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu i przesunięto termin składania ofert na dzień 21.02.2018r. godzina 11:00.**

**GMINA PROSTKI**  
19-335 Prostki, ul. 1 Maja 44 B  
tel. 87 611 20 12, fax 87 611 20 79  
NIP 848-182-62-83 Regon 790671136

Wójt Gminy Prostki

WÓJT GMINY  
*Miroslaw Orłowski*  
Miroslaw Orłowski